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Svar på remiss om promemorian 
Specialiseringstjänstgöring för sjukhusfysiker 

Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss från 
Socialdepartementet och vill lämna följande synpunkter. 

Region Värmland välkomnar de föreslagna ändringarna i promemorian och 
vill framhålla att en god kompetensförsörjning är avgörande för att 
säkerställa både vårdkvalitet och strålsäkerhet inom landets regioner. 
Region Värmland vill dock lämna ett antal synpunkter på remissen. 
 

Förslag till lag om ändring i hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) 
Region Värmland ser positivt på förslaget att regionerna ska ges möjlighet 
att anställa sjukhusfysiker för specialiseringstjänstgöring. Däremot ställer 
den krav på en god nationell organisation för att bli hanterlig för mindre 
regioner. En risk som identifieras är att det kan uppstå svårigheter att 
handleda ST-fysiker i situationer där det endast finns en sjukhusfysiker 
inom en viss specialitet. Därför föreslås att arbetet med ST-tjänster 
samordnas nationellt, vilket kan minska behovet av att varje region måste ha 
en egen studierektor. 

 
Förslag till förordning om ändring i 
patientsäkerhetsförordningen (2010:1369) 
Region Värmland vill betona vikten av att specialiseringstjänstgöringen bör 
omfatta minst fyra år, i linje med europeiska riktlinjer. Vidare föreslås att 
sjukhusfysiker ska ha möjlighet att komplettera sin utbildning med 
ytterligare en specialitet, liknande modellen för specialistläkare, utan att 
behöva genomgå en helt ny fullständig utbildning. 

 
Förslag till förordning om ändring i förordningen (2016:157) om 
erkännande av yrkeskvalifikationer 
Region Värmland instämmer i förslaget att benämningen 
”specialistsjukhusfysiker” införs i bilagan till förordningen. Detta är ett 
viktigt steg för att erkänna och standardisera specialistkompetensen för 
sjukhusfysiker i Sverige. 
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Förslag till förordning om ändring i förordningen (2015:284) med 
instruktion för Socialstyrelsen 
Region Värmland föreslår att punkt 6 i förslaget uppdateras så att även 
sjukhusfysiker inkluderas i bestämmelsen om att Socialstyrelsen ska 
fastställa kriterier för utbildande enheter. Detta är viktigt för att säkerställa 
att enheterna har den bredd och inriktning som krävs för att erbjuda en 
specialiseringstjänstgöring av hög kvalitet. 

 
Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 
Region Värmland betonar vikten av att nuvarande vidareutbildningsprogram 
för specialistsjukhusfysiker beaktas under övergångsperioden. Detta 
program har utarbetats av professionens fackliga och vetenskapliga 
organisationer och utgör en viktig grund för att upprätthålla kvaliteten i 
specialistutbildningen. Vid utfärdandet av specialistbevis bör programmet 
användas som vägledning, vilket skulle bidra till en smidig övergång till det 
nya regelverket. 

  

 

Lars Christensen 
Tillförordnad hälso- och sjukvårdsdirektör   
 
 
Ann-Charlotte Ransjö 
Områdeschef område medicinsk diagnostik och service   
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